会議録（速報版）

- 1 -

経 済 港 湾 委 員 会 記 録

１．会議の日時 令和７年６月６日（金）午前11時13分～午前11時17分

２．会議の場所 第２委員会室

３．会議の議事 下記のとおり

４．出席委員の氏名 下記のとおり

協議事項

１． 委員長の互選について

２． 副委員長の互選について

出席委員（欠は欠席委員）

委員長  ながさわ 淳一

副委員長  大 野 陽 平

委 員 森 田 たき子 原   直 樹 岩 佐 けんや 村 上 立 真

 赤田 かつのり 伊 藤 めぐみ あわはら 富夫 松本 しゅうじ

欠菅 野 吉 記

会議録（速報版）

- 2 -

議  事

   （午前11時13分開会）

○委員（松本しゅうじ） ただいまから経済港湾委員会を開会いたします。

○委員（松本しゅうじ） なお、菅野委員におかれては、ただいま特別職選任式に出席されており

ますので、御了承願います。

本日は、委員選任後、最初の委員会でありますので、委員会条例第７条 第３項の規定に基づ

き、年長委員となります私から、委員長の互選について、お諮りいたします。

それでは、委員長互選の方法についてでありますけれども、市会運営委員会等での協議結果

に基づき、私から御指名申し上げたいと存じますが、御異議ございませんか。

  （「異議なし」の声あり）

○委員（松本しゅうじ） 御異議がありませんので、それでは、これより御指名申し上げます。

本委員会の委員長に、ながさわ委員を御指名申し上げます。御異議ございませんか。

  （「異議なし」の声あり）

○委員（松本しゅうじ） 御異議がありませんので、委員長はながさわ委員に決定いたしました。

それでは、委員長と交代いたします。

○委員長（ながさわ淳一） それでは最初に、一言、御挨拶を申し上げます。

私このたび、皆様の御推挙によりまして、委員長に就任することになりました。微力ではご

ざいますが、皆様方の御指導、御協力によりまして、委員長の重責を果たしてまいりたいと存じ

ます。

  委員各位におかれましては、何とぞ本委員会の運営が円滑に進められますよう、格段の御協力

をお願いいたしまして、簡単ではございますが御挨拶とさせていただきます。

それでは、本委員会の副委員長の互選を行います。副委員長は、市会運営委員会等での協議

結果に基づき、私から御指名申し上げたいと存じますが、御異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（ながさわ淳一） 御異議がありませんので、それでは本委員会の副委員長に、大野委員

を御指名申し上げます。御異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（ながさわ淳一） 御異議がありませんので、副委員長は大野委員に決定いたしました。

  それでは、副委員長から御挨拶をお願いいたします。

○副委員長（大野陽平） このたびは御推挙いただき誠にありがとうございます。自民党の大野陽

平です。ながさわ委員長をしっかりとお支えして１年間委員会運営のためにがんばってまいりま

すので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

○委員長（ながさわ淳一） 次に、委員会の運営方法につきましては、この後開かれます常任委員

長会議において協議し、その上でお示しいたしたいと存じますので、御了承願います。

○委員長（ながさわ淳一） 次に、委員の座席につきましては、正副委員長に御一任いただきた

いと存じますが、御異議ございませんか。

  （「異議なし」の声あり）

○委員長（ながさわ淳一） 御異議がありませんので、それでは、次回委員会までに、正副委員長

会議録（速報版）

- 3 -

で作成いたしておきます。

  次に、本委員会の担当書記を紹介いたします。宮田書記。近藤書記。

 次回委員会は、７月18日金曜日、午前10時より28階第４委員会室において、所管局の事業概要

の聴取等を行うことにいたしますので、よろしくお願いします。

○委員長（ながさわ淳一） 本日御協議いただく事項は以上であります。

  これをもって本日の委員会を閉会いたします。

   （午前11時17分閉会）